tribunus, i, m. — predstavený, prefekt, tribún; Zauissius de Oleschnicza tribunus Lublinensis: 1412, ZsO III, 1855; *tribunus plebis* tribún ľudu, po richtárovi druhý najvyšší úradník v slobodných mestách

tribus, us, f. — kmeň; [Tartari] principia suarum tribuum Deos vocant, et certis colunt temporibus sollempnitatibus eorum, multas quidem particulares, sed tantum quatuor generales: 1242, CDH IV/1, 240

tribus, us, f. — kmeň; Scythuli ... quos Siculos appellamus ... per tribus et generationes ... se dividunt: TRIPART. III, 382

tributarius, a, um — 1. mýtny, poplatkový, týkajúci sa mýta, poplatku; Ipsi [i.e. cives] tributum aliquod seu tributariam exactionem ... in tributo nostro regali ... exigi consueto ... solvere teneantur: 1412, SUPPLEMENTUM II, 177; 2. subst. **tributarius** ii, m. a mýtnik, vyberač mýta, tribútu; Nullus tributarius vel quilibet alius exactor sive per aquam vel per terram ducantur [i.e. timini salis], in qualicumque parte regni aliquod tributum vel aliquam exactionem ... audeat exigere: 1214, CDSI I, 148; Nullum tributum nullamque tributi exactionem tributarii de villa Kapy a populis... praedictae villae exigere praesumant: 1332, JUCK, 121; b platca tribútu, dane

tributum, i, n. — 1. daň, poplatok; Addito, quod ab ipsorum [i.e. Tartarorum] tributo vel censu habearis [i.e. rex Hungarie] immunis, et illa multitudo non introeat fines tuos: 1259, CDSI II, 442; *tributum salium* daň zo soli; *tributum montium* osobitý druh dane platený za vinice 2. mýto; Tributum fori de Sobozlou, tributum aque in Beld, tributum lignorum, que feruntur super Geron!: 1209, CDSI I, 119; *tributum*

colligere, exigere, recipere vyberať mýto; *Ubicumque comiti vel comitisse ... quaecumque tributum ... in memoratis locis colligitur*: 1183, CDSI I, 90

tricesimalis, e — tridsiatkový, tridsatinový; *officium tricesimale* tridsiatková stanica, colný úrad; *Ubi officium tricesimale constitutum est, sistendae sunt merces atque revidenda illic sigilla, varii praevaricationum casus*: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43

tricesimator, is, m. — tridsiatnik, vyberač kráľovského tridsiatku, cla; *Tricesimatores vel theoloniatores utriusque regnum et Hungarie et Poloniae*: 1490, BÁTFA I, 420

tricesimo, are, avi, atum — vyberať tridsiatok, clo, zaťažiť výberom colného poplatku; *Res autem et bona omnia, quae exinde venditionis mercimoniae exportantur, tricesimentur, vt est moris*: 1374, CDH IX/6, 176

tricesimus (trigesimus), a, um — 1. tridsiaty; *Necesse est ... inferre fructiferum germen, et seminare semen bonum, quod trigesimum, sexagesimum, et centesimum fructum, fecundante Deo possit afferre*: 1178, CDH II, 194; [Est] supra in tricesima linea [instrumenti publici], ubi legitur: *commendato, abrasum est et correctum*: 1309, RDSI I, 293; 2. subst. **tricesima**, ae, f. tridsiatok, clo (1/30 z prevážaného tovaru); *Obligamus, quod Scepus, Gylnuch et Cassa cum universis tricesimis, tributis, censibus et quibusvis obvencionibus libere dimittimus ... domino nostro regi*: 1311, RDSI I, 392; *lidem cives ... de universis rebus et bonis ... mercionalibus ... nullam tricesimam ... solvere tenebuntur*: 1412, SUPPLEMENTUM II, 182; *tricesima defunctorum* tridsaťdňové obdobie, počas ktorého sa za zomrelého slávili omše a konali modlitby; *Item capellani in Filka lego 10 florenos, ut canant decem tricesimas pro me et somino Rosnauer*: 1496, ANALECTA I, 354